

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2024-ICSC— ദൂത് അഞ്ച്—നീതിയുടെ കിരീടമായി
ക്രിസ്തുവിന്റെ രാജ്യ പ്രതിഫലം പ്രാപിക്കുക

ദിവസം 1
വിഷയം 1

Paul’s life and work aimed at the Lord’s appearing and His kingdom (2 Tim. 4:1, 7-8)
(Please illustrate that how the Lord’s appearing, His coming back, is our warning, encouragement, and incentive.)

പൗലോസിന്റെ ജീവിതവും വേലയും കർത്താവിന്റെ പ്രത്യക്ഷതയെയും അവന്റെ രാജ്യത്തെയും ലക്ഷ്യമാക്കിയുള്ളതായിരുന്നു (2 തിമൊ. 4:1, 7-8)
(കർത്താവിന്റെ പ്രത്യക്ഷത, അവന്റെ മടങ്ങിവരവ്, നമുക്കുള്ള മുന്നറിയിപ്പും പ്രോത്സാഹനവും പ്രേരണയുമാണെന്നുള്ളത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 2

The root of the church’s degradation is the loss of the first love for the Lord (2 Tim. 3:2, 1 Tim. 6:10, Rev. 2:4)
(Please illustrate that what seven categories of lovers are mentioned in the two Epistles to Timothy.)

സഭയുടെ അധഃപതനത്തിന്റെ മൂലകാരണം കർത്താവിനോടുള്ള ആദ്യ സ്നേഹത്തിന്റെ നഷ്ടമാണ് (2 തിമൊ. 3:2, 1 തിമൊ. 6:10, വെളി. 2:4)
(തിമൊത്തിയോസിന് എഴുതിയ രണ്ട് ലേഖനങ്ങളിൽ ഏഴ് വിഭാഗങ്ങളിലുള്ള സ്നേഹികളെ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2
വിഷയം 3

The crown is given as a reward to the overcomers who run the race, apart from the Lord’s salvation (1 Cor. 9:25, 2 Tim. 4:8)
(Please illustrate that why the crown in 2 Timothy 4:8 is called “the crown of righteousness.”)

ഓട്ടം ഓടുന്ന ജയാളികൾക്ക് കർത്താവിന്റെ രക്ഷയ്ക്ക് പുറമെ ഒരു പ്രതിഫലമായാണ് കിരീടം നൽകുന്നത് (1 കൊരി. 9:25, 2 തിമൊ. 4:8)
(2 തിമൊ. 4:8-ലെ കിരീടത്തെ "നീതിയുടെ കിരീടം" എന്ന് വിളിക്കുന്നത് എന്തുകൊണ്ടാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

Few believers realize that the Lord Jesus will return as the righteous judge (2 Tim. 4:8)
(Please illustrate that how Christians should be warned and encouraged to prepare themselves to stand before this Judge.)

കർത്താവായ യേശു നീതിമാനായ ന്യായാധിപനായി മടങ്ങിവരുമെന്ന് കുറച്ച് വിശ്വാസികൾ മാത്രം തിരിച്ചറിയുന്നു (2 തിമൊ. 4:8)
(ഈ ന്യായാധിപന്റെ മുമ്പാകെ നിൽക്കുവാനായ് ക്രിസ്ത്യാനികൾ എപ്രകാരം താക്കീത് ചെയ്യപ്പെടുകയും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യണമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Subjective righteousness is the expression of the living God within us (Phil. 3:9)

(Please illustrate that how Paul desired to be seen as living in God's righteousness, not by keeping the law, but by living Christ.)

വ്യക്തിനിഷ്ഠമായ നീതി നമ്മുടെ ഉള്ളിൽ ജീവിക്കുന്ന ദൈവത്തിന്റെ ആവിഷ്കാരമാണ് (ഫിലി. 3:9)

(ന്യായപ്രമാണം പാലിച്ചുകൊണ്ടല്ല, മറിച്ച് ക്രിസ്തുവിനെ ജീവിക്കുന്നതിലൂടെ ദൈവത്തിന്റെ നീതിയിൽ ജീവിക്കുന്നതായി കാണപ്പെടാനാണ് പൗലോസ് ആഗ്രഹിച്ചതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Christ's becoming righteousness from God to the believers has two aspects (Psa. 45:13-14)

(Please illustrate that how the two aspects of righteousness are also typified by the two garments of the queen in Psalm 45:13-14.)

ക്രിസ്തു ദൈവത്തിൽ നിന്ന് വിശ്വാസികൾക്ക് നീതിയായി മാറുന്നതിന് രണ്ട് വശങ്ങളുണ്ട് (സങ്കീ. 45:13-14)

(സങ്കീർത്തനം 45:13-14-ലെ രാജ്ഞിയുടെ രണ്ട് വസ്ത്രങ്ങളാൽ നീതിയുടെ രണ്ട് വശങ്ങൾ എങ്ങനെ ദൃഷ്ടാന്തീകരിക്കപ്പെടുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

"The king's daughter is all glorious within the royal abode" (Psa. 45:13a)

(Please illustrate that how the "abode" here refers to the church taking Christ as her dwelling place.)

"അ:ന്തപുരത്തിലെ രാജകുമാരി ശോഭാപരിപൂർണ്ണയാകുന്നു" (സങ്കീ. 45:13a)

(ഇവിടെ "അ:ന്തപുരം" എന്നത് ക്രിസ്തുവിനെ അവളുടെ വാസസ്ഥലമായി എടുക്കുന്ന സഭയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നത് എങ്ങനെയെന്ന് വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 8

"A woven work inwrought with gold" and "അവളെ ചിത്രത്തെയുള്ള വസ്ത്രം ധരിപ്പിച്ചു രാജസന്നിധിയിൽ കൊണ്ടുവരും" (Psa. 45:13-14)

(Please illustrate that what two garments the queen has in Psalm 45.)

"അവളുടെ വസ്ത്രം പൊൻ കസവുകൊണ്ടുള്ളതു", "അവൾ എംബ്രോയ്ഡറി ചെയ്ത വസ്ത്രം ധരിച്ച് രാജാവിന്റെ അടുക്കൽ കൊണ്ടുപോകും" (സങ്കീ. 45:13-14)

(സങ്കീർത്തനം 45-ൽ രാജ്ഞിയുടെ രണ്ട് വസ്ത്രങ്ങൾ എന്താണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The kingdom of the heavens is the reward for the overcoming saints (Matt. 7:21, 2 Tim. 4:18)
(Please illustrate that, according to Matthew 7:21, what two things we need to do to enter the kingdom of the heavens.)

ജയാളികളായ വിശുദ്ധന്മാർക്കുള്ള പ്രതിഫലമാണ് സ്വർഗ്ഗരാജ്യം (മത്താ. 7:21, 2 തിമൊ. 4:18)
(മത്തായി 7:21 അനുസരിച്ച്, സ്വർഗ്ഗരാജ്യത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്നതിന് നാം ചെയ്യേണ്ടതായ രണ്ട് കാര്യങ്ങൾ ഏതൊക്കെ എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

We are the sons of the Father God, and the Father is light (1 John 1:5, Matt. 13:43a)
(Please illustrate that how today the believers shine as lamps, but in the coming age, the overcomers will shine as the sun.)

നാം പിതാവായ ദൈവത്തിന്റെ പുത്രന്മാരാണ്, പിതാവ് വെളിച്ചമാണ് (1 യോഹ. 1:5, മത്താ. 13:43a)
(ഇന്ന് വിശ്വാസികൾ വിളക്കുകളായി പ്രകാശിക്കുന്നു എന്നും, എന്നാൽ വരുവാനിരിക്കുന്ന യുഗത്തിൽ, ജയാളികൾ സൂര്യനെപ്പോലെ പ്രകാശിക്കും എന്നതും എങ്ങനെ എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The coming kingdom will be the inheritance joyfully received by the overcomers (Matt. 25:21)
(Please illustrate that how the overcoming believers will also feast with the Old Testament overcomers in their Father’s kingdom.)

വരാനിരിക്കുന്ന രാജ്യം ജയാളികൾ സന്തോഷത്തോടെ സ്വീകരിക്കുന്ന അവകാശമായിരിക്കും (മത്താ. 25:21)
(ജയാളികളായ വിശ്വാസികൾ തങ്ങളുടെ പിതാവിന്റെ രാജ്യത്തിലെ പഴയനിയമത്തിലെ ജയാളികളോടൊപ്പം എങ്ങനെ വിരുന്നുകഴിക്കുമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 12

In the coming kingdom, the overcoming believers will reign with Christ (Rev. 2:26-27, 20:4b)
(Please illustrate that how in the realization of the coming kingdom of the heavens, the overcoming believers will rule over the nations.)

വരാനിരിക്കുന്ന രാജ്യത്തിൽ, ജയാളികളായ വിശ്വാസികൾ ക്രിസ്തുവിനൊപ്പം വാഴും (വെളി. 2:26-27, 20:4b)
(വരാനിരിക്കുന്ന സ്വർഗ്ഗരാജ്യത്തിന്റെ സാക്ഷാത്കാരത്തിൽ, ജയാളികളായ വിശ്വാസികൾ എങ്ങനെയാണ് രാഷ്ട്രങ്ങളുടെമേൽ ഭരിക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)